Hd-
land.
legit. Eἰ δὲ Οὐληρούμιοι γενή τὴν παιδῶν,
πρόδηλον ὡς αἰνίσσων καθεστῶπον, * διο-
Basil. Tom. IV.

Aplicantur. Nec enim quae priorum oblitæ est, dehūo ex prioribus beneficium consequetur.

Sanè & hoc quod à quodam Imperatore constitutum inuenimus, dignum censimus quod referremus in partem legum nostrarum: quoniam enim mater ad filiorum educationem idoneior videbatur, hōc quoque ei lex concedit, nisi ad secundas nuptias migrarit.

Dotes autem quas mariti acceperint, non facile reddent vxoribus suis constatē matrimonio, nisi ex causis quas lex enumerat. Alioqui si quid tāle fecerint, instar donationis quod agitur hōc ipso esse videbitur. Et si mulier decesserit, mariti qui eas immaturè reddiderunt vxoribus, ab eorum heredibus repetent cum fructibus medijs temporis, ipsis, & heredes eorum, & in lucrum habebunt prout conuenierit. Et si mariti ad secundas nuptias transierint, ea minime alienanda ferabunt filiis suis: id quod generaliter constitutum est. Sed si mariti dotes non accéperint constante matrimonio: etiam post mortem vxorum secundum legem eas ab heredibus earum pētent secundum tēnorem dōralis instrumenti.

Si autem mariti filiorum suorum impuberum tutelam administrēt praestito iureiu-

rando se iterum non nuptu- A
ram , deinde & priore cubili
& promissis contemptis , ad
secundas nuptias venerit , nec
petito alio tutore , nec ratio-
nibus redditis , eique quod
debetur ex ratione tutelæ ge-
stæ persoluto , non solùm res
ipsius liberis eius hypothecæ
iure supponantur , sed etiam
res vitrici ex huius constitu-
tionis auctoritate : ipsamque B
repellit à successione filij qui
impubes decessit , etiam si pa-
ter ei pupillari modo matrem
substituerit . Atque hæc qui-
dem anteriores principes .
Nos autem miramur , quare
mulierem adeo impiam , vt
sua ipsius promissa neglige-
ret , & ad tam iuvenituras nu-
ptias veniret , tribus maximis
neglectui habitis , nempe ve-
ritate , & memoria defuncti ,
& matris affectu , ita paruis
pœnis subdiderunt , & cùm
ei quæ intra annum luctus
nupſit , & nondum filiorum
mater fuit grauiorem pœnam
imponant , licet filios non ha-
beat , solius honestatis habita-
ratione : mulierem autem tam
effusam in libidinem non his-
dem pœnis subdant , quas sus-
tinent quæ ante tempus lu-
ctus ad secunda vota decli-
narunt . Ideoque sancimus vt
mulieres quæ sic de cætero
mentiri ause fuerint , præter
præcedentes pœnas , eas quo-
que omnes subeant quas de
mulieribus quæ intra annum

^α μεσαμβύντως δέ τε πρότερον μη ἔρχεσθαι
γάμον, εἶτα καὶ φρονήσασκεν τὸ πρό-
τερον δύνης, καὶ τῷ * ἐπαγγελιῶν εἰς αὐ-
τὸς ἐλθούσι δευτέρῳ, μὴ περίπετρον ὅπε-
ται πόνον τε αἴτιοσσα, καὶ σὺ λογισμοῖς
πραγμάτων, καὶ καταβαλοῦσσα πᾶν ὅσου
ἐντεῖχεν ὁ Φείλιδος, οὐ μόνον τὸ αὐτῆς χώρα-
ς ἀκλεισθεῖν ὁ νόμος συγχωρεῖ τοῖς πα-
σίν, διλασκεῖ τὸ γῆμαντος θύσιαν ὑπάγει.
^β Β τάχις χωρίκαις· αὐτῇ τε ἀπαγορεύεται
τὸ παιδὸς μιαδοχεῖν αἵνεον τελευτῶν-
τος, εἰ καὶ τέλευταν ταῖς στάσεσσιν ὁ πατέρας
αὐτῶν ἐλθεῖν πρὸς τὸν τὸ παιδὸς εἴποι
μιαδοχεῖν. Διλασκεῖ τὰ μὴν ὁ περὶ
ἡμῖν ἡμεῖς ἡ θεωμάζομεν, εἰ γωγῆς
οὕτως ἀσεβῆ καθεῖσθωσιν, ὡς καὶ αὐτόταν
* ἐπαγγελιῶν ἀμελῆσαι, καὶ οὕτω πρὸς * Scr.
ἀδερον γάμον ἐλθεῖν, τελεῖν τῷ μεγί-
στων ἡμελημάτων, * Δικησίας τοῦ τοῦ * Sic
τελευτίσαντος μηνίους, καὶ τῆς τοῦ παιδῶν al. ver.
σοργῆς, οὕτως ὀλίγας χρέειαλον ποι-
ναῖς, καὶ τὸν μὴν περὶ τὸ πενθίμου χρό-
νου γημαρμύνειν, Εἰ οὐδὲ πάντας μη-
πέρει παιδῶν καθεῖσθωσιν, Τελεωριαῖς τα-
πικράς, διλασκεῖν εἰς παιδεῖς, οὐκ ἔχοι,
διὰ μόνης τοῦ σεμνότητα ταῦτα περι-
τοντες· γωγῆς δὲ οὕτως ἐπικεχυμέ-
νης Ὁπιθυμίας, οὐ τάχις αὐταῖς γεω-
^γ Ζ χρέειαλον ποιναῖς, ὃ ποίας χω-
μύοσον αἱ περὶ τῷ πενθίμων χρό-
νων εἰς ἐπρον σωσικέσιον διποικίνα-
σαι. οὐτε νόμοθετοβίλυ, πάς οὕτω τοῦ λοι-
ποῦ * διαψεύσθε αὐτοῖς πολιμώσαις γωγῆ-
κας πρὸς τάχις μὴν περιεληφείσαις
ποιναῖς, καὶ ταῦτας ὑφίσσαθε πάσας, αἱ
ἔμπειροις εἰπομένης Ὅποι τῶν περὶ τοῦ

πενθίμου χρόνος γεγένηται γάμοι - A κῶν, πλευτεῖσθαι, οὐ τὸ ἄλλα πάντα πάντας ἐπάγοντες, οὐ λύσιν αὐτῶν τῷ ποιῶν διδόντες τὴν αὐτὴν λόγον κακίας, ηδὶ θάνατον βασιλέως, καὶ τὸν ιμίσταν μεῖρων διδόντες τοῖς παγοῖς τῷ οἰκείων, οὐδὲ τῆς χρήσεως ὡς αὐτῶν μηνούσις. καὶ απλάσιοις αὐτὴν πέτεροι, οὐ τὸν τῷ γάμῳ αὐτοῖς, ηδὶ τῇ τοῦ πενθίμου χρόνου γηραιείᾳ. B εἰ δὲ καὶ τὸν φιλικῶν Πτιζόπευον πάγον (καὶ οὐδὲ οὐδὲ τὸν διεδώκασθαι αὐτῷ,) δλλ' οὐδὲ εἰς αὐτὸς ἐλασσοστοῖς, καὶ μὴ πάντα τοῦτον αἴτην ἔμαθεν εἰρηταῖ, ταῦς αὐτῶν ὑποκείσθω ποιῶντος. τοῦτον δὲ ἐστιν οὐδὲ τὰς ἐπράχιας τοῖς τῷ ἔθνων ἱερυμένοις, καὶ ταῦτα ἢ τῷ συδέξοτα πατρῷ αρχῷ τῆς δύσμάρμοντος πάγος πόλεως ἀμφὶ τῷ πρατηπεῖ, οὐ Τούτου μέλει τῷ μέροις, οὐδὲ Βουλευμάρης εἰς γάμους ἐλαττὸν τῆς Πτιζόπευούσις γαμικὸς, οὐ τοῦτον τοῖς νέοις Πτιζόπον, καὶ τούτου λεγομένοις τοῦτον αἴτην, εἰ δέ τοι οὐ μήτηρ οὐ φειλει τοῦφάσις τῆς διοικήσεως, καὶ τὸν διποδιῶμα.

D. Αρέοντες δὲ οἵτινες οἱ Ζεύς πάτοντες τῷ τῆς δύσμάρμοντος ληξεως διατάξις, Βουλευμάρην πατέρες εἰ κελαματεῖν τῷ ιδίῳ παγδὶ πρεσβεῖτον τοῦ αἴρεσιν, οὐ τοῦ οἵμερον δοδούας, μὴ ἄλλως αἴπατεῖσθαι τὴν οὐτέρ τῆς δύσμαρμον τῷ πρεσβεῖσθαι αὐτοφάλεσσαν, πλεύει εἰ μὴ δευτέρης οὐ πατήρ οὐδὲ γάμους. ἐστιν
Basil. Tom. IV.

luctus ad secundas nuptias properarunt; exposuimus, tam infamiam illis quām cætera omnia inferentes, & eandem quam illis pœnarum veniam indulgentes, nempe ut & principi preces offerant, & bonorum suorum partem dimidiam filiis dent, ne vſu fructu quidecum apud eas rei manente. ad summam, eam propter immaturas nuptias, parem facimus ei quæ intra tempus luctus nupsit. Sed & si tutelam filiorum naturam administraret, nam hoc quoque ei concessimus; si tamen ad secundas nuptias conuolauerit, nisi fecerit ea quæ prius dicta sunt, hisdem subdatur pœnis. Curent autem in prouinciis Præsides eorum, hic autem gloriosissimus Præfectus huius felicissimæ vrbis, unum cum Prætore, cui ea res curæ est, ut si mulier quæ tutelam administrat, ad nuptias venire velit: & pupillis tutor constituantur; & rationes accipient, & quod debet in mater ex ratione administratæ tutæ, id exoluat.

E. Placet quoque nobis Ze nonis piæ memoriarum consti tutio, quæ vult ut si pater iussus sit præstaré filio suo legatum in diem, vel sub condicione relictum, non aliter cautionem legatorum seruandorum causa filio præstet, quām si pater secundas nuptias contraxerit: hanc

enim etiam poenam sustineat; ^A Υπὸ καὶ τῷτο τοῖς δευτέροις αρμόδοιν Ἐπί-
πτιμοῖς:

^{Cap.} ^{42.} Sed & si quis inter reue-
rendissimos clericos coopta-
tus, eos inquam, qui supra
lectorem aut cantorem sunt,
vxorem duxerit, constitui-
mus & volumus ut sacer-
dotio cadat. Si verò cùm
lector esset, & vxorem du-
xisset, deinde ex inexcusabili
aliqua necessitate ad secun-
das nuptias venerit, ad ma-
iorem gradum ordinis ecclae-
siastici non ascendet, sed illic
manebit apud vxorem, quod
affectionem circa eam prouectui
ad maiora prætulerit. Sed &
si cùm esset laicus, ad subdia-
coni vel diaconi, vel presby-
teri ordinem venire voluerit,
deinde apparuērit eum vxo-
rem habere, quam virum ex-
perram duxerit, quæque vel
a viro diuorterat, vel alias
non legitimè ei sociata fue-
rat, veletiam ipse ad secun-
das nuptias venerit, sacerdo-
tium non impetrabit. Sed et si
clandestinis artibus ad conse-
crationem irrepserit, omni-
no ea excidet.